Casu igitur $x = a$ erit formulae propositae differentiale quae-
 sum dy , ut sequitur:

si $n = 1$	$dy = \frac{dx^2}{2^n}$	ut ante invenimus
si $n = 2$	$dy = -\frac{2dx^3}{2^n}$	
si $n = 3$	$dy = \frac{3dx^4}{2^n}$	
si $n = 4$	$dy = -\frac{4dx^5}{2^n}$	
&c.	&c.	

Si ergo n fuerit numerus impar, functio y casu $x = n$ sit minimum, sin autem n sit numerus par, neque maximum neque minimum: quod idem valet, si n fuerit fractio denominatorem habens imparem. Sin autem n fuerit fractio denominatorem habens parem, tum dx negative accipi debet, ne in imaginaria incidamus; & ob ambiguitatem significationis functio quoque neque maxima neque minima evadet.

E X E M P L U M III.

Invenire differentiale functionis: $y = x^x$ casu $x = \frac{I}{e}$ denotante e numerum, cuius logarithmus hyperbolicus est $= 1$. Quia fit in genere $dy = x^x dx(lx + 1)$, hoc differentiale casu $x = \frac{I}{e}$ seu $lx = -1$ evanescit. Comparetur ergo hoc differentiale cum forma generali $pdx + \frac{1}{2} qdx^2 + \&c.$ erit $p = x^x(lx + 1)$ & $q = x^x(lx + 1)^2 + x^{x-1}$, & posito $lx = -\frac{I}{e}$ seu $x = \frac{I}{e}$, erit $q = \left(\frac{I}{e}\right)^{\frac{I}{e}} = e^{\frac{I-1}{e}}$. Quare differentiale quae situm erit $dy = \frac{1}{2} e^{\left(\frac{I-1}{e}\right) \cdot \frac{I}{e}} dx^2$, evaditque ergo functio $y = x^x$ minimum casu $x = \frac{I}{e}$.

EXEM-

E X E M P L U M IV.

Invenire differentiale functionis huius: $y = x^n + e^{-x}$ casu quo $x = 0$.

Quia factio $x = 0$ fit $y = 0$, si ponatur $x = 0 + dx$, erit
 $y' \equiv dy \equiv dx^n + \frac{1}{e^{1+dx}}$. Vidimus autem $\frac{1}{e^{1+dx}}$ homogeneum
 esse cum potestate ipsius dx infinita, seu cum dx^∞ , ideoque prae dx^n evanescet; ita ut sit $dy \equiv dx^n$.

354. Quod in differentialibus primis certis casibus usu venit, ut consueta differentiationis regula non prodeant, idem quoque in differentialibus secundi ac tertii superiorumque ordinum evenit, iis casibus, quibus in forma differentiali completa:

$$d.y \equiv pdx + \frac{1}{2} qdx^2 + \frac{1}{6} rdx^3 + \frac{1}{24} sdx^4 + \&c.$$

quantitatum $q, r, s, \&c.$ nonnullae vel evanescunt, vel in infinitum abeunt. Scilicet cum sit:

$$dd.y \equiv qdx^2 + rdx^3 + \frac{1}{12} sdx^4 + \&c.$$

si quo casu fiat $q = 0$, tum erit $dd.y \equiv rdx^3$; sin autem eodem casu & r evanescat, tum erit $dd.y \equiv \frac{1}{12} sdx^4$, & ita porro. Sin autem vel q vel r vel $s \&c.$ fiat infinitum, tum ex ista serie differentiale secundum prorsus inveniri nequit, sed confugiendum erit ad principia differentialium: scilicet ponendo $x + dx$ loco x quaeratur valor y' , & ponendo $x + 2dx$ loco x valor ipsius y'' , quo facto erit verus valor differentialis secundi $dd.y \equiv dy' - dy \equiv y'' - 2y' + y$. Simili modo si de differentiali tertio quaestio proponatur, tum praeterea in y loco x scribatur $x + 3dx$, inventoque valore y''' erit $d^3y \equiv y''' - 3y'' + 3y' - y$, sicque deinceps. Quos casus sequentibus exemplis illustrabimus.